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Warszawa, 14 marca 2018 r. 

 

 

 
Spółka Enefit, estoński lider w obrocie energią i gazem, 

nowym Członkiem TGE 

 
 

Informacja prasowa 

 

 

Spółka Enefit należąca do estońskiej grupy Eesti Energia, największego wytwórcy 

energii elektrycznej w krajach bałtyckich, uzyskała status Członka na Rynku 

Towarów Giełdowych, prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii. 

 

 

Enefit Sp. z o.o. od czerwca 2017 r. jest koncesjonowanym sprzedawcą energii elektrycznej  

i gazu ziemnego na terenie Polski. Oferta Enefit skierowana jest do największych odbiorców 

przemysłowych oraz klienta końcowego segmentu małych i średnich przedsiębiorstw.  
 

- Towarowa Giełda Energii gwarantuje nam dostęp do przejrzystego rynku oraz daje 

pewność i bezpieczeństwo zawierania transakcji. Wstąpienie w poczet Członków Giełdy jest 

istotnym, a także naturalnym krokiem w rozwoju naszej strategii, która zakłada 

wzmacnianie pozycji naszej spółki na polskim rynku – powiedział Maciej Kowalski, dyrektor 

zarządzający Enefit  

w Polsce. 

 

- TGE pełni ważną rolę w tworzeniu wspólnego europejskiego rynu energii oraz 

regionalnego rynku gazu. Na tle giełd działających w sąsiednich krajach, wyróżniamy się 

szeroką ofertą łączącą w sobie rynek terminowy, rynki spot energii elektrycznej i gazu 

ziemnego oraz rynek finansowy.  Pojawienie się na naszym parkiecie tak dużego, 

międzynarodowego gracza jak Enefit, jest dowodem na to, że zmierzamy w dobrym 

kierunku oraz stajemy się coraz bardziej rozpoznawalni. Mam nadzieję, że potencjał 

naszego nowego Członka zostanie w pełni doceniony przez rynek polski - mówi Piotr 

Zawistowski, prezes zarządu TGE. 

 

Działalność Enefit opiera się głównie na handlu energią elektryczną oraz gazem. Spółka 

zamknęła 2017 r. z portfolio ponad 50 nowych klientów korporacyjnych. Wraz z rozwojem 

działalności w Polsce Enefit planuje poszerzenie oferty o kolejne usługi, w tym m.in. oparte 

o smart metering, czyli sprzedaż energii po cenach uzależnionych od momentu, kiedy ma 

miejsce konsumpcja (produkt SPOT). Spółka oferuje także energię wytwarzaną ze źródeł 

odnawialnych oraz rozwiązania fotowoltaiczne – w IV kwartale 2017 r. roku Enefit podpisała 

kontrakt na zakup energii elektrycznej od elektrowni wiatrowej. Plany rozszerzenia działań 

Enefit w segmencie OZE wpisują się w strategię grupy Eesti Energia, która zakłada 

zwiększenie do 40% udziału energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w całym portfelu 

wytwórczym w perspektywie kolejnych trzech lat. 

 

Spółka Enefit jest 73. Członkiem Towarowej Giełdy Energii.  
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*** 
 

Eesti Energia, do której należy działający w Polsce Enefit, jest estońskim państwowym koncernem energetycznym z własnym 

górnictwem, konwencjonalnym i odnawialnym wytwarzaniem energii, dystrybucją i międzynarodowym obrotem energią. Firma 

powstała 1939 roku i jest jednym z największych wydobywców i przetwórców łupków bitumicznych na świecie. Udział Grupy  

w estońskim rynku energii elektrycznej wynosi 60%, a w rynku krajów bałtyckich łącznie 25%.  

W 2016 r. przychody ze sprzedaży Grupy Eesti Energia sięgnęły 742,1 mln euro, a EBITDA była równa 327,3 euro. W tym czasie 

sprzedaż energii w ramach Grupy Eesti Energia wyniosła 9 TWh, a zysk netto 171 mln euro.  

 
*** 

 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii 

Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru cenowego oraz jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, a od lutego 2015 r. 

posiada zezwolenie na prowadzenie rynku regulowanego. Od lutego 2012 r. TGE należy do Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie. 

TGE gwarantuje pewność i bezpieczeństwo transakcji na wszystkich prowadzonych rynkach: Rynku Towarów Giełdowych w 

zakresie energii elektrycznej, gazu ziemnego, praw majątkowych i uprawnień do emisji CO2; Rynku Instrumentów Finansowych dla 

energii elektrycznej; w Rejestrze Świadectw Pochodzenia oraz Rejestrze Gwarancji Pochodzenia. Jest aktywnym członkiem 

europejskiego rynku Multi-Regional Coupling (MRC) od lipca 2015 r. oraz inicjatywy projektu Price Coupling of Regions (PCR) od 

października 2015r. TGE i Nord Pool Spot prowadzą połączone rynki dnia następnego na zasadach market coupling na połączeniu 

SwePol i LitPol - połączenie energetyczne Polski ze Szwecją - od 2010 r., a od grudnia 2015 r. z Litwą. 

TGE znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami 

Rozporządzenia REMIT. Współpracuje z doświadczonym partnerem technologicznym NASDAQ – X-Stream Trading oraz SAPRI. 

www.tge.pl 

Kontakt dla mediów: press@tge.pl. 

 

 

http://www.tge.pl/

